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Erdgas — Entwicklung der gesetzlichen Steuern, Abgaben

und Umlagen

Gesetzliche Abgaben 2026 (Netto in ct/kWh)

Erdgassteuer

CO2-Preis*
Bilanzierungsumlage SLP
Bilanzierungsumlage RLM

Konvertierungsumlage

* vorlaufig auf Basis 65 €/Tonne
** noch nicht veroffentlicht

Gesetzliche Abgaben 2025 (Netto in ct/kWh)

Erdgassteuer

CO2-Preis
Bilanzierungsumlage SLP
Bilanzierungsumlage RLM
Konvertierungsumlage

Gasspeicherumlage

Gesetzliche Abgaben 2024 (Netto in ct/kWh)

Erdgassteuer

CO2-Preis
Bilanzierungsumlage SLP
Bilanzierungsumlage RLM
Konvertierungsumlage

Gasspeicherumlage

Gesetzliche Abgaben 2023 (Netto in ct/kWh)

Erdgassteuer

CO2-Preis
Bilanzierungsumlage SLP
Bilanzierungsumlage RLM
Konvertierungsumlage

Gasspeicherumlage

01.01. bis 30.09.

0,55
1,179
0,000
0,000
0,018

01.01. bis 01.07. bis
30.06. 30.09.

0,55
0,9977
0,000
0,000
0,000
0,299

01.01. bis 01.07. bis
30.06. 30.09.

0,55
0,8163
0,000
0,000
0,000
0,186

01.01. bis 01.07. bis
30.06. 30.09.

0,55
0,5461
0,570
0,390
0,038
0,059

Alle Nettopreise verstehen sich zuziglich der jeweils gliltigen gesetzlichen Umsatzsteuer.

01.10. bis 31.12.

*%*
*%*

*%*

01.10. bis
31.12.

0,000

0,000

0,000
0,289

01.10. bis
31.12.

0,000

0,000

0,000
0,250

01.10. bis
31.12.

0,000

0,000

0,000
0,145



